ATA DE RECEBIMENTO E DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS.DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' O1/2020-SEADM

\

Aas lO (dez) dias do mês de fevereiro de 2020, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação. reuniram-se Ricardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente. MacieIManoel Farias da Silva e
Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços da seguinte empresa: 1 - PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL, CNPJ:
13.467.201/0001-45; REPRESENTANTE - ITALO FARIAS DO NASCIMENTO, CPF: 891.821.113-91, Sócio
Administrador, em cumprimento ao que dispõe o Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 01/2020-
SEADM, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PUBLICA. JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. tudo conforme termo de referência e demais anexos do edital. e na Lei n
B,666/93 e suas alterações posteriores. Transcorridos 15 (quinze) minutos de tolerância. o Sr. Presidente dá
início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo
ou esclarecimento. de forma a alterar o conteúdo original dos mesmo, a Comissão faz análise da
documentação de credenciamento da empresa participante e declara a mesma CREDENCIADA. Em
seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura do envelope "A" com a documentação de habilitação, e solicita
que a Comissão de Licitação. o representante legal credenciado presente rubrique os documentos de
credenciamento e habilitação. bem como o lacre do Envelope "B" da PROPOSTA DE PREÇOS apresentado
Ato contínuo, o Presidente anunciou que iria conferir e analisar a documentação apresentada. Após a
verificação. foi anunciado o resultado: foi HABILITADA a licitante: PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL
por ter cumprido todas as exigências editalícias, Ato contínuo o presidente indagou ao licitante presente se
discardaria do resultado de habilitação. onde a mesma aflrmau que "não". Passou-se então para abertura do
envelope de Proposta de Preços para conferição e análise da proposta apresentada. Isto Feito faz constar
que a Licitante encontra-se CLASSIFICADA. O Presidente faz constar em seguida que o Valor médio Global
estimado de R$ 800.300,00 (oitocentos mne trezentos reais). tendo a licitante a Licitante apresentado o
Menor Valor de R$ 744.000.00 (Setecentos e quarenta e quatro mílreais). O Senhor Presidente DECLARA
VENCEDORA a licitante presente, indaga se todos estão de comum acordo para o resultado, momento em
que todos respondem que "sim". O Presidente indaga a licitante se tem intenção de interpor recurso, onde a
mesma responde que "não" e em seguida faz constar que abre mão dos prazos recursais. Finalmente, de
tudo, se fez constãF da presente ata, que após lida e achada conforme. às 09h16min (nove horas e dezesseis
minutos) segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros. bem como o
Representante da empresa licitante no transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 10 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO P

RICARDO RODRIGUES E VASCONCELOS
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
ro)

bro

DEMAIS PARTICIPANTES

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888